
 

 

 

 

 6 febbraio 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
8.4 Facoltà di Medicina e Odontoiatria – Istituzione del corso di Laurea 
Magistrale in Medicina e chirurgia – Polo di Rieti – LM-41 – sede di Rieti – 
in lingua italiana – Interfacoltà con la Facoltà di Farmacia e Medicina – Anno 
Accademico 2024-2025 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 40/2024 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, e ss.mm.ii; 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 Visto il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154; 
 Visto il D.M. 19 dicembre 2023, n. 1649; 
 Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 3437 del 

19 dicembre 2023; 
 Vista la nota MUR, prot. n. 0133028 del 20 dicembre 2023; 
 Visto il Dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

del 12 gennaio 2024, n. 2; 
 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 

24 gennaio 2024; 
 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 24 

gennaio 2024; 
 Considerato il parere espresso dalla Commissione Paritetica Docenti-

Studenti della Facoltà di Medicina e Odontoiatria, nella seduta del 22 
gennaio 2024; 

 Considerato il parere espresso dalla Commissione Paritetica Docenti-
Studenti della Facoltà di Farmacia e Medicina, nella seduta del 22 
gennaio 2024; 

 Visto l’ordinamento del corso di studio; 
 Vista la relazione predisposta ai fini dell’accreditamento della sede 

decentrata di Rieti; 
 Considerato il parere favorevole espresso dalla Commissione Didattica 

di Ateneo, nella seduta del 30 gennaio 2024; 
 Visto il testo della Convenzione tra Sapienza e l’Università partner; 



 

 

 

 

 6 febbraio 2024 

 Presenti e votanti 29: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dalle Senatrici e dai Senatori: Giannini, Allocca, Arcieri, 
Asquini, Birindelli, Casolini, Catarci, Checquolo, De Vito, Di Franco, 
Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Marchetti, Miglio, Rossi, Salducci, 
Trapasso, Anzuini, Boileau, Cavallo, Rotundo, Gagliano, Lucci, 
Tomassetti, Vita 

DELIBERA 
  
 di istituire, per l’anno accademico 2024-2025, il corso di laurea 

magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia – Polo di Rieti, classe 
LM-41, erogato in lingua italiana, presso la sede di Rieti, interfacoltà con 
Farmacia e Medicina; 
 

 di approvare la relazione predisposta ai fini dell’accreditamento della 
sede decentrata di Rieti.  

E 
 

PRENDE ATTO 
 
 che l’istituzione del suddetto corso di studio è subordinata 

all’acquisizione del parere favorevole del CRUL, del NVA, con riferimento 
in particolare alla relazione relativa alla sede decentrata di Rieti, e del 
Presidente della Regione Lazio, in merito alle specifiche condizioni 
dell’offerta formativa nel settore in ambito regionale e la sua interazione 
con l’assistenza sanitaria;  
 

 che, in base alle procedure vigenti, l’ordinamento approvato e la 
relazione predisposta ai fini dell’accreditamento della sede decentrata di 
Rieti, saranno trasmessi per l’approvazione al MUR e al CUN, 
successivamente all’acquisizione dei pareri, di cui al precedente punto. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


